
Tarnopol, dnia 1 marca 1929.

T A R N O P O L S K I

Dziennik Wojewódzki
Nr. 5.

T R E Ś Ć :
A.  D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .

ROZPORZĄDZENIA.

Poz. 108. Rozporządzenie Ministra Reform Rolnych z dnia 17 stycznia 1929 w sprawie utworzenia powia str.
towego urzędu ziemskiego w Borszczowie. . . . . . 5 2

ZARZĄDZENIA, OGŁOSZFNIA, KOMUNIKATY.
Poz. 109. Pismo okólne Wojewody Tarnopolskiego w sprawie należności za leczenie mieszkańców gmin 

wiejskich i miast prowincjonalnych w szpitalach oraz za udzieloną im opiekę w Zakładach opie
kuńczych miasta s*oł. Warszawy. . . . . . . . . 5 2

110. Pismo okólne Wojewody Tarnopolskiego w sprawie interpretacji przepisów o ubezpieczeniu na 
wypadek choroby — ogłoszenie niektórych okólników Okręgowego Urzędu Ubezpieczeń we Lwowie. 52

111. Ogłoszenie Wojewody Tarnopolskiego o zmianie nazwy Powiatowej Kasy Oszczędności w Złoczowie. 57
112. Ogłoszenie Wojewody Tarnopolskiego, dotyczące przestrogi przed osobnikami czującymi wstręt

do pracy i wyłudzającymi wsparcia. . . . . . . . 5 7

113. Ogłoszenie Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Tarnopolu, dotyczące orzeczenia, wdrażającego 
postępowanie scaleniowe w gminie kat. Sokole. . . . . 57

114. Ogłoszenie Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Tarnopolu o udzieleniu upoważnienia do zawodo
wego wykonywania czynności parcelacyjnych. . . . . . 5 8

115. Obwieszczerie Wojewody Tarnopolskiego o wniesieniu przez Samuela Rosenzweiga prośby
o zmianę nazwiska. . . . . . . . .  5 g

116. Komunikat Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Tarnopolu o udzieleniu zezwoleń na przeprowa
dzenie parcelacji większych posiadłości ziemskich. . . . . . . 5 8

117. Komunikat Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Tarnopolu o zatwierdzeniu projektów dotyczących 
parcelacji gruntów prywatnych i dóbr erekcjonalnych. . . . . " . 58

118. Ogłoszenie w pozbawieniu praw i tytułu mierniczego przysięgłego. . . . . 5 9

119. Edykt dotyczący komisji polityczno-obchodowej oraz rozprawy wywłaszczeniowej w sprawie wy
budowanej w czasie wojny światowej przez wojska austr. linji kolei Stojanów-Łuck odnośnie do 
odcinka od stacji kolejowej Stojanów do granicy Województwa Tarnopolskiego i Wołyńskiego. 5 9

120. Konkurs na posadę drogomistrza powiatowego dla Powiat. Zarządu Drogowego w Skałacie. . 5 9
121. Wykaz panujących zaiaźliwych chorób zwierzęcych za czas od 1 do 15 lutego 1929 r. . 5 9

RUCH SŁUŻBOWY.

Poz. 122. Ruch służbowy na obszarze Województwa Tarnopolskiego. . . . 6 0



Str. 52. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 108— 110. Nr. 5.

B. D Z I A Ł  N I E U  R Z Ę D O W Y .
Komunikaty pocztowe. Komunikat o zagubieniu pieczęci urzędowej. Komunikat dotyczący wydaw
nictwa p. t. „Kartoteka w biurowości władz i urzędów państwowych i samorządowych. Uprosz
czenie i usprawnienie kancelarji". Ogłoszenie dotyczące zagubionego dowodu tożsamości konia. 
Unieważnienia dokumentów. Sprawozdanie o działalności Powiatowej Kasy Chorych w Brodach 
za IV. kwartał 1928 r. Komunikat o przełożeniu terminu przetargu na dostawę kamienia i tłucznia 
do konserwacji dróg na dzień 4 marca 1929 w Brzeżanach.

ROZPORZĄDZENIA.

108
Rozporządzenie Ministra Reform 

Rolnych
z dnia 17 stycznia 1929 w sprawie utworzenia powia

towego urzędu ziemskiego w Borszczowie.

Na podstawie art. 21 ustawy z dnia 11 sierpnia 
1923 o zakresie działania Ministra Reform Rolnych 
i organizacji urzędów i komisji ziemskich (Dz. U. R. 
P. Nr. 90 poz. 706) zarządzam co następuje:

§ 1. Na obszarze właściwości terytorjalnej okrę
gowego urzędu ziemskiegu w Tarnopolu tworzy się 
powiatowy urząd ziemski w Borszczowie.

§ 2. Kompetencja terytorjalna powiatowego urzędu 
ziemskiego w Borszczowie rozciąga się na pow iaty: 
borszczowski i zaleszczycki, które wyłącza się z wła
ściwości terytorjalnej powiatowego urzędu ziemskiego 
w Czortkowie.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 kwietnia 1929 r.

Minister Reform Rolnych : W itold Staniewicz. 
(Dz. U. R. P. Nr. 8 z roku 1929, poz. 71).

ZARZĄDZENIA, OGŁOSZENIA, KOMUNIKATY.

109
Urząd Wojewódzki w Tarnopolu.

L. SO. 151/29. Tarnopol, dnia 31 stycznia 1929.
Należności za leczenie mieszkań
ców gmin wiejskich i miast pro
wincjonalnych w szpitalach oraz 
za udzieloną im opiekę w zakła
dach opiekuńczych miasta stoł.

Warszawy.

Do Panów Starostów powiatowych Województwa 
Tarnopolskiego.

Magistrat miasta stoł. Warszawy z pismem z dnia 
31 grudnia 1928, Nr. 53570 odniósł się między innemi 
także do Urzędu Wojewódzkiego w Tarnopolu z zaża
leniem, że Zarządy gmin wiejskich i miast prowincjo
nalnych sprawę regulowania należności 1) za leczenie 
ich mieszkańców w szpitalach oraz 2) za udzieloną im 
opiekę w zakładach opiekuńczych m. stoł. Warszawy

traktują naogół nieprzychylnie i, jak stwierdzono wie
lokrotnie, zapłatę starają się pod wszelkiemi pozorami 
bądź odwlec, bądź też uchylić się od niej całkowicie, 
co naraża gminę m. Warszawy na bardzo poważne 
straty. Zażalenia kierowane do pp. Starostów, w wię
kszości wypadków skutku nie odnoszą.

Ze względu na pilną potrzebę uregulowania tych 
anoimalnych stosunków zechcą Panowie Starostowie 
wydać bezzwłocznie w powyższej sprawie odpowiednie 
zarządzenia, aby rachunki za leczenie i opiekę, nadsy
łane przez obce gminy w szczególności przez Magi
strat m. Warszawy, były przez gminy położone na 
terenie powierzonych Panom Starostom powiatów re
gulowane w przepisanych terminach w tern zrozumie
niu, że gmina stolicy, obciążona olbrzymiemi wydatka
mi, w takich warunkach nie będzie w możności nadal 
przychodzić z pomocą będącym w potrzebie mieszkań
com gmin obcych.

Za W ojewodę: Athenstadt 
Radca Wojew.

110
Urząd Wojewódzki w Tarnopolu.
L. SO. 741/29. Tarnopol, dnia 21 lutego 1929.
Interpretacja przepisów o ubez
pieczeniu na wypadek choroby.

Do Panów Starostów Powiatowych Województwa 
Tarnopolskiego.

Urząd Wojewódzki podaje do wiadomości wysto
sowane do Zarządów Powiatowych Kas Chorych okól
niki Okręgowego Urzędu Ubezpieczeń we Lwowie, za
wierające interprecje poszczególnych przepisów usta
wy z 19 maja 1920 r. o obowiązkowem ubezpieczeniu 
na wypadek choroby (Dz. U. R. P. Nr. 44 poz. 272) 
oraz okólniki wspomnianego Urzędu Ubezpieczeń, 
pozostające w związku z działalnością Kas Chorych.

Okręgowy Urząd Ubezpieczeń we Lwowie.
Nr. dz. 13621/28. Lwów, dnia 19 października 1928.
Urzędowanie Komisji Rozjemczej 

Kasy Chorych.

O kólnik  Nr. 104128.
Do Zarządów i PP. Komisarzy wszystkich Kas Che- 
rych podległych nadzorowi Okręgowego Urzędu Ubez

pieczeń we Lwowie



Nr. 5. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 110. Str. 53.

Komisje Rozjemcze Kas Chorych działające na 
podstawie art. 83 ustawy z dnia 19 V 1920 (Dz. (J. 
Rz. P. Nr. 44 p. 272) nie uznając niejednokrotnie, iż 
Komisja Rozjemcza ma charakter Sądu, wydają orze
czenia z pominięciem wszelkich formalności. W szcze
gólności zdarza się, iż na posiedzenie Komisji Roz
jemczej nie wzywa się zupełnie stron, przedewszyst- 
kiem zaś ubezpieczonych, wnoszących skargi do Ko
misji. Na skutek takich orzeczeń, przy których wydaniu 
nie umożliwiono interesowanym udzielenia potrzebnych 
wyjaśnień i obrony ich praw, wniesiono do Okręgo
wego Urzędu Ubezpieczeń szereg zażaleń ze strony 
zainteresowanych.

Okręgowy Urząd Ubezpieczeń we Lwowie, na 
pod tawie art. 100 ustawy z dnia 19 V 1920 (Dz. U. 
Rz. P. Nr. 44 poz. 272) wzywa zatem Zarządy i PP. 
Komisarzy Kas Chorych tut. Okręgu, by o rozpatry
waniu skargi na danem posiedzeniu Komisji Rozjem
czej zawiadamiali zainteresowanego z pouczeniem, że 
przysługuje mu prawo przybycia na posiedzenie celem 
udzielenia wyjaśnień i obrony swych praw — oraz by 
w protokole z posiedzenia Komisji Rozjemczej zazna
czono wyraźnie przy każdej sprawie, że zainteresowa
ny został o posiedzeniu należycie zawiadomiony.

Dyrektor: Dr. Szkodziński.

Okręgowy Urząd Ubezpieczeń we Lwowie.

Nr. dz. 13918/28. Lwów, dnia 19 października 1928.

W sprawie prawidłowości wysta
wiania przez Kasy Chorych wez

wań płatniczych.

Okólnik Nr. 105|28.
Do Zarządów i PP. Komisarzy wszystkich Kas Cho
rych podległych nadzorowi Okręgowego Urzędu Ubez

pieczeń we Lwowie.

Zdarza się niejednokrotnie, że tak do Głównego 
Urzędu Ubezpieczeń, jak i do Okręgowego Urzędu 
Ubezpieczeń we Lwowie wpływają skargi pracodawców 
na niesłuszny wymiar składek przez Kasy Chorych 
i na brak w odnośnych wezwaniach płatniczych jakiej
kolwiek specyfikacji, któraby umożliwiła zainteresowa
nemu ustalenie za jakie osoby i za jaki okres wymie
rzone zostały składki i ewentualne sprostowanie tego 
wymiaru.

Przeprowadzone na skutek tych skarg w odnoś
nych Kasach dochodzenia ustaliły w wielu wypadkach, 
że wymiar składek uskuteczniony był przez Kasę z ka- 
rygodnem wprost niedbalstwem i lekceważeniem prze
pisów prawnych obowiązujących.

Stwierdzono nawet takie fakty jak „zaokrąglenie" 
przypisu o sto kilkadziesiąt złotych, przypisanie skła
dek za ten sam miesiąc dawnemu właścicielowi przed
siębiorstwa i nowonabywcy, zaniedbanie zmniejszenia 
obniżenia pracodawcy o wpłaconą przez niego na po
czet składek sumę kilkuset złotych i t. p. Po ścisłem

zbadaniu sprawy wynikło, że ogólna suma około 2000 
zł., których zapłacenia domagała się Kasa, zredukowa
na została do kilkuset złotych.

Również na podstawie rekursów wnoszonych 
przez zainteresowanych do właściwych instancyj ape
lacyjnych, które Okręgowy Urząd Ubezpieczeń we 
Lwowie miał sposobność przeglądać, można było 
stwierdzić w całym szeregu wypadków, że wymiarów 
dokonywano z pominięciem lub wbrew obowiązującym 
przepisom prawnym.

Podobne postępowanie — poza krzywdą poszcze
gólnych jednostek, zmuszonym do ponoszenia nie
słusznych ciężarów — przynosi nieobliczalne wprost 
szkody moralne Kasie Chorych i samej idei ubezpie
czenia na wypadek choroby, wywołując niechęć i roz
goryczenie zainteresowanych, obniżając powagę insty
tucji i kompromitując ją wobec społeczeństwa.

Pozatem przypuszczać można, że przy tak wadli
wie funkcjonującym aparacie zdarzają się w innych 
wypadkach omyłki na niekorzyść Kasy, narażające ją 
również na straty materjalne

Okręgowy Urząd Ubezpieczeń we Lwowie zwra
ca zatem na powyższe uwagę i wzywa Zarządy i PP. 
Komisarzy wszystkich Kas Chorych tut. Okręgu, aby 
w dobrze zrozumianym interesie tych instytucyj kładli 
szczególny nacisk na zgodność dokonywanego przez 
Kasę wymiaru składek z przepisami ustawy i statutu 
oraz na staranne i dokładne ich obliczenie.

Żądanie od pracodawcy zapłaty pewnej sumy bez 
wyszczególnienia, za jakich pracowników i za jakie 
okresy została mu przypisana nie powinno się zdarzać 
w żadnym wypadku

Przy każdej rewizji (wzgl. inspekcji) dokonywa
nej przez delegatów Okręgowego Urzędu Ubezpieczeń 
oraz lustracji przeprowadzonej przez lustratorów Okrę
gowych Związków Kas Chorych będzie odtąd spe
cjalnie badany system i zasady stosowane przy wy
mierzaniu składek, oraz będą sprawdzane listy płatni
cze, celem stwierdzenia, czy obliczenia uskuteczniane 
są prawidłowo i zgodnie z postanowieniami ustawy 
i statutu.

Dyrektor: Dr. Szkodziński.

Okręgowy Urząd Ubezpieczeń we Lwowie.

Nr. dz. 14251/28. Lwów, dnia 6 listopada 1928 roku.
Ubezpieczenie rzezaków 

i kantorów.

Okólnik Nr. 106|28.
Do Zarządów i P. P. Komisarzy wszj'stkich Kas Chorych 
podległych nadzorowi Okręgowego Urzędu Ubezpieczeń 

we Lwowie.

Okręgowy Urząd Ubezpieczeń we Lwowie zawia
damia, że Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej na 
podstawie art. 102 ustawy z dnia 19 maja 1920 roku: 
o obowiązkowem ubezpieczeniu na wypadek choroby 
(Dz. U. Rz. P. Nr. 44 poz. 272) wyjaśniło reskryptem



Str. 54. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 110. Nr. 5.

z dnia 13 października 1928 roku Nr. 4384/U. 3 co 
następuje:

Rzezacy gmin wyznaniowych żydowskich oraz 
śpiewacy w bożnicach, synagogach oraz domach mod
litwy (t. zw. „kantorzy"), jakkolwiek spełniają funkcje, 
wchodzące w zakres bądź obrzędowości religijnej, bądź 
też, jak rzezacy, w zakres potrzeb związanych z pew- 
nemi przepisami religijnego życia żydowskiego, — 
osobami duchownemi wszakże nie są. Wobec powyższe
go podlegają oni obowiązkowi ubezpieczenia na wy
padek choroby na podstawie art. 3 ust. III powyższej 
ustawy.

Dyrektor: Dr. Szkodzińskl.

Okręgowy Urząd Ubezpieczeń we Lwowie.

Nr. dz. 14113/29. Lwów, dnia 6 listopada 1928 r.

Prawidłowe udzielanie
świadczeń.

Okólnik Nr. 107|28.
Do Zarządów i P. P. Komisarzy wszystkich Kas Chorych 
podległych nadzorowi Okręgowego Urzędu Ubezpieczeń 

we Lwowie.
Z przeprowadzonych w Kasach Chorych rewizyj 

i lustracyj oraz z skarg wnoszonych do Władz nadzor
czych przez członków Kas okazuje się, że niektóre 
Kasy Chorych czasem w jaskrawy sposób przekraczają 
na niekorzyść ubezpieczonych przepisy ustawy i statutu, 
jak np. odmawiają świadczeń dla dzieci ubezpieczonego, 
liczących powyżej lat 16, bez względu na to, że po
zostają one na jego utrzymaniu, odmawiają świadczeń 
dła rodzin z powodu zbyt niskich składek, opłacanych 
za danego ubezpieczonego, wprowadzają okres wycze
kiwania dla uzyskania prawa do świadczeń z tytułu 
art. 33 ustawy z dnia 19 maja 1920 roku o obowiązko- 
wem ubezpieczeniu na wypadek choroby (Dz. U. Rz. 
P. Nr. 44 poz. 272).

Ponieważ udzielanie świadczeń ubezpieczonym 
i ich rodzinom nietylko stanowi najważniejszą funkcję 
Kas Chorych, ale jest właściwym celem, dla którego 
instytucje te zostały powołane do życia — Okręgowy 
Urząd Ubezpieczeń we Lwowie zwraca na powyższe 
nieprawidłowości uwagę i wzywa Zarządy i P. P. Ko
misarzy Kas Chorych podległych tut. nadzorowi, by 
przy udzielaniu należnych członkom świadczeń, stoso
wali się jak najskrupulatniej do postanowień ustawy 
i statutu.

Okręgowy Urząd Ubezpieczeń we Lwowie zazna
cza, że do sposobu udzielania świadczeń będzie przy
kładał specjalną uwagę, a w razie stwierdzenia w któ
rejkolwiek Kasie uchybień, w rodzaju wyżej opisanych, 
na niekorzyść ubezpieczonych będzie wyciągał w sto
sunku do Zarządów wzgl. P. P. Komisarzy Kas Cho- 
sych stosowne konsekwencje.

Dyrektor: Dr. Szkodzińskl.

Okręgowy Urząd Ubezpieczeń we Lwowie.

Nr. dz. 14724/28. Lwów, dnia 6 listopada 1928 r.

Przestrzeganie przepisów 
normujących obrót środ

ków leczniczych.

Okólnik Nr. 108|28.
Do Zarządów i P. P. Komisarzy wszystkich K«s Chorych 
podległych nadzorowi Okręgowego Urzędu Ubezpieczeń 

we Lwowie.

Wobec nieprzestrzegania przez Kasy Chorych 
przepisów obowiązujących, normujących obrót środków 
leczniczych a zwłaszcza środków odurzających i gwał
townie działających mimo tutejszych okólników Nr. 
57/28 z dnia 30 maja 1928 roku Nr. dz. 6612/28 
i Nr. 87/28 z dnia 23 VIII. 1928 roku Nr. dz. 10990/28 
— Okręgowy Urząd Ubezpieczeń we Lwowie zwraca 
uwagę wszystkich Kas Chorych tut. Okręgu, że dalsze 
nieprzestrzeganie wymienionych wyżej przepisów przez 
Kasy Chorych spowoduje konieczność wydania przez 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych (Dep. V Służby 
Zdrowia) zarządzeń, stosowania względem Kas Chorych 
rygorów, stosowanych dotychczas względem osób 
i przedsiębiorstw prywatnych.

Dyrektor: Dr. Szkodzińskl.

ODPIS.

Najwyższy Trybunał Administracyjny.

L. Rej. 4377/26.

W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej.

Najwyższy Trybunał Administracyjny w składzie 
Przewodniczącego Prezesa 'D ra Moraczewskiego i Sę
dziów Dr. Bernaczka, Waśkowskiego, tudzież przy u- 
dziale członka Sekretarjatu Prawniczego, jako proto
kolanta. Dąbrowskiego w sprawie skargi Zofji Stawiar- 
skiej na oizeczenie Województwa w Krakowie z dnia 
21 VII. 1926 r. L. O. S. 7259/26 w przedmiocie ubez
pieczenia personalu w Kasie Chorych w Gorlicach, po 
przeprowadzonej dnia 3 X. br. rozprawie, a to po wy
słuchaniu sprawozdania sędziego referenta jakoteż wy
wodów zastępcy władzy pozwanej Kazimierza Kram- 
sztyka, urzędnika VII st. sł. w Ministerstwie Pracy 
i Opieki Społecznej, oddala skargę jako nieuzasadnioną.

P o w o d y ,
Decyzją z dnia 30 lipca 1925 r. L. 2120/25 wy

mierzył Zarząd Pow. Kasy Chorych w Gorlicach Zofji 
Stawiarskiej, jako właścicielce dóbr Uście ruskie, tytułem 
ubezpieczenia 10 pracowników zatrudnionych w wy
mienionych dobrach, za czas od 1 VII. 1922 r. do 
30 VI. 1925 r. opłatę w kwocie 546 zł. 61 gr. nadto 
z powodu zaniedbania zgłoszenia tych pracowników do



Nr. 5. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 110. Str. 55.

ubezpieczenia w przepisanym ustawą terminie, nałożył 
na nią dodatkową opłatę wysokości 5-krotnej kwoty 
zaległych skłaaek tj. 2.722 zł. 05 gr. w myśl art. 16 
ustawy z dnia 19 V. 1920 r. o obowiązkowem ubez
pieczeniu na wypadek choroby (Dz. U. Rz. P. Nr. 44 
poz. 272).

Wskutek zażalenia Z. Stawiarskiej Starostwo 
w Gorlicach wymiar normalnych składek w kwocie 
546 zł. 61 gr. zniżywszy jednak ze względu na łago
dzące okoliczności i ciężkie położenie gospodarcze 
opłatę dodatkową o kwoty 1 093 zł. 22 gr.

Województwo w Krakowie, rozstrzygając wniesione 
do powyższego orzeczenia Starostwa rekursy stron, 
orzeczeniem z dnia 21 VII. 1926 roku L, Os. 7259/26 
zatwierdziło pierwszą część zaskarżonego orzeczenia, 
jako bezsporną, podniósłszy natomiast dodatkową o- 
płatę do kwoty 1639 zł. 83 gr., a to tytułem odszko
dowania Powiatowej Kasy Chorych w Gorlicach za 
ryzyko poniesienia ustawowych świadczeń, dla osób 
podlegających ubezpieczeniu, a nie zgłuszonych przez 
rekurentkę w ustawowym terminie.

Wymienione orzeczenie Województwa w Krakowie 
zaskarżyła Z. Stawiarska do Najwyższego Trybunału 
Administracyjnego, wnosząc o uchylenie tegoż orzecze
nia z powodu błędnego zastosowania przepisów cyto
wanej wyżej ustawy i wadliwego postępowania.

W odpowiedzi na skargę władza pozwana wniosła 
o oddalenie skargi, jako nieuzasadnionej.

Najwyższy Trybunał Administracyjny rozważył 
w granicach skargi co następuje:

W myśl art. 14 ustawy z ania 3 VIII. 1922 r. 
o Najwyższym Trybunale Administracyjnym w brzmieniu 
ustalonem obwieszeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 
26 VI. 1926 r. (Dz. U. Rz. P. Nr. 68 poz. 400), Naj
wyższy Trybunał Administracyjny pominął zarzuty skar
gi, dotyczące nieprawidłowości wymiaru normalnych 
składek w kwocie 546 61 zł. jako niepodniesione przez 
skarżącą w rekursie do Województwa, co do których 
zatem nie wyczerpano administracyjnego toku instancji. 
Odwołując się bowiem od orzeczenia Starostwa w Gor
licach z dnia 18 1. 1926 r. L. 1411/26 do Województwa 
w Krakowie, skarżąca w rekursie swym z dnia 10 II. 
1926 r. zaznaczyła wyraźnie, że rekurs jej jest skiero
wany wyłącznie przeciwko tej części zaskarżonego o- 
rzeczenia, która dotyczy dodatkowej opłaty, wymierzoną 
zaś normalną opłatę zaległych składek w kwocie 546 zł.
61 gr., skarżąca uznała za uzasadnioną nie kwestjo- 
nując „ani wysokości, ani miary przerachowania“ ttjźe.

Z koleji Najwyższy Trybunał Administracyjny 
oddalił pozostałe zarzuty skargi, które dotyczą dodat
kowej opłaty za niezgłoszenie w terminie ustawowym 
pracowmków, podlegających ubezpieczeniu na wypadek 
choroby. Jak wynika bowiem z brzmienia i treści art. 16 
ustawy z dnia 19 V. 1920 roku „o obowiązkowem 
ubezpieczeniu na wypadek choroby" (Dz U. Rz. P. 
Nr 44 poz. 272), wymiar dodatkowej opłaty za nie
zgłoszenie w ciągu 3 ewentualnie 5 dni od daty pizy- 
jącia do pracy podlegającego ubezpieczeniu pracownika 
W ustawowym terminie, nie zaś od ustalenia winy ze ) 
strony pracodawcy, Stopniowanie zaś wysokości takie! 
dodatkowej dopłaty w granicach ustawą określonych

zależy w każdym poszczególnym wypadku od uznania 
instancji orzekającej i nie ulega sprawdzeniu w trybie 
postępowania kasacyjnego. Wobec powyższego upada 
całkowicie zarzut wadliwości postępowania z powodu 
nieprzeprowadzenia przez Województwo dochodzeń 
celem ustalenia stopnia przewinienia skarżącej co do 
zaniedbania zgłoszenia pracowników w terminie usta
wowym.

Z tych przeto zasad Najwyższy Trybunał Admi
nistracyjny skargę jako nieuzasadnioną, oddalił.

Warszawa, dnia 3 października 1928 roku. 
Podpisy: Dr. Moraczewskl m. p. Dr. Bernaczek m. p 

WaśkowskI m. p.

Okręgowy Urząd Ubezpieczeń we Lwowie.

Nr. dz. 16.658/28. Lwów, dnia 17 grudnia 1928 r.

Wyrok N. T. A. w sprawie 
art. 16 ustawy.

Okólnik Nr. 117128.
Do

Zarządów i P. P. Komisarzy wszystkich Kas Chorych 
podległych nadzorowi Okręgowego Urzędu Ubezpieczeń 

we Lwowie.
Okręgowy Urząd Ubezpieczeń we Lwowie podaje 

do wiadomości odpis wyroku Najwyższego Trybunału 
Administracyjnego w sprawie art. 16 ustawy z dnia 
19 maja 1920 roku (Dz. U. Rz. P. Nr. 44. poz. 272).

Dyrektor: Dr. Szkodzlński.

Okręgowy Urząd Ubezpieczeń we Lwowie.

Nr. dz. 17.066/28. Lwów, dnia 28 grudnia 1928 r.
Świadczenia dla członków 
Kas Chor. odbywających 

ćwiczenia wojskowe.

Okólnik Nr. 118|28
Do Zarządów i P. P. Komisarzy wszystkich Kas Chorych 
podległych nadzorowi Okręgowego Urzędu Ubezpieczeń 

we Lwowie.
Okręgowy Urząd Ubezpieczeń we Lwowie zawia

damia, że na zapytanie jednej z Kas Chorych „czy 
obowiązaną jest udzielać świadczeń z art. 23 ustawy 
z dn. i9 V. 1920 r. (Dz. U. Rz. P. Nr. 44 p. 272) 
członkowi, który w czasie odbywania ćwiczeń wojsko
wych zachorował i leczony jest w szpitalu wojskowym" 
Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej reskryptem 
z dnia 11 grudnia 1928 roku L. 4043/U. 3 wyjaśniło- 
co następuje:

Jak to wyjaśniło Ministerstwo Pracy i Opieki 
Społecznej reskryptem z dn. 25 VII. 1923 r. Nr. 2252/VII



Str. 56. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 110. Nr. 5.

ubezpieczeni, powołani na ćwiczenia wojskowe, winni 
być traktowani w mysi przepisów art. 36 ust I i II 
ustawy z 19 V. 1920 r. o obowiązkowem ubezpiecze
niu na wypadek choroby (Dz. U. Rz. P. Nr. 44 p. 272) 
w myśl zaś reskryptu Ministerstwa Pracy i Opieki 
Społecznej z dn. 9 VIII. 1927 r. Nr. 5577/U. III (okól
nik OUUb. we Lwowie Nr. 112/27 z dnia 26 VIII. 
1927 Nr. dz. 8310/27) Kasa Chorych winna udzielać 
ubezpieczonemu całkowity zasiłek w chorobie przewi
dziany w art. 23 ust. I p. b przytoczonej ustawy 
w wypadkach, gdy chory leczy się w zakładzie leczni
czym nie na koszt Kasy, ale na koszt własny lub 
cudzy, a chory jest niezdolny do pracy.

Wobec powyższego, o ile chory odpowiada wa
runkom przewidzianym w ust. II art. 36 powołanej 
ustawy Kasa Chorych winna udzielać zasiłku chorobo
wego w pełnym rozmiarze, chociażby był leczony 
w szpitalu wojskowym, jeśli leczenie to nie odbywa 
się na koszt Kasy.

Dyrektor: Dr. Szkcdziński.

Okręgowy Urząd Ubezpieczeń we Lwowie.

Nr. dz. 17.297/28. Lwów, dnia 31 grudnia 1928 r.

Składki na ubezpieczenie 
agentów pocztowych przed 

1 kwietnia 1928 roku.

Pismo okólne.
Do Zarządów i P. P. Komisarzy wszystkich Kas Chorych 
podległych nadzorowi Okręgowego Urzędu Ubezpieczeń 

we Lwowie.

Szereg Kas Chorych zwraca się do tut. Urzędu 
z prośbą o interwencję u Władz wyższych w sprawie 
zapłacenia przez Dyrekcję Poczt i Telegrafów .składek 
za zgłoszonych z urzędu przed 1 IV. b. r. agentów 
pocztowych.

Okręgowy Urząd Ubezpieczeń we Lwowie w ślad 
swego okólnika Nr. 79/28 z dnia 6 VIII 1928 r. Nr. 
dz. 9880/28 po przeprowadzeniu odnośnych korespon
dencji, zawiadamia, że ubezpieczenie agentów poczto
wych od 1-go stycznia 1928 roku jest niemożliwe ze 
względów ściśle budżetowych, gdyż wydatki na ten 
cel są przewidziane w budżecie na rok 1928/29 od 
dnia 1 IV. b. r. to jest od chwili wejścia w życie tego 
budżetu. Wypłacenie zaś z bieżących kredytów należ
ności za 1 kwartał b. r., kiedy obowiązywał poprzedni 
budżet 1927/28 jest niedopuszczalne z uwagi na Usta
wę Skarbową do tegoż budżetu.

Wobec powyższego Okręgowy Urząd Ubezpieczeń 
we Lwowie zaleca wszystkim Kasom Chorych, by 
w  sprawie umorzenia składek za ubezpieczenie agentów 
pocztowych za czas przed 1 IV. 1928 r. zajmowały 
możliwie przychylne stanowisko.

Dyrektor: Dr. Szkodzińskl.

Okręgowy Urząd Ubezpieczeń we Lwowie.

Nr. dz. 494/29. Lwów, dnia 16 stycznia 1929.

Inwentarz rachunku praco
dawców w Kasach Chorych.

Okólnik Nr. 3|29.
Do Zarządów i PP. Komisarzy wszystkich Kas Cho
rych podległych nadzorowi Okręgowego Urzędu Ubez

pieczeń we Lwowie.

W związku z przystąpieniem Kas Chorych do 
prac bilansowych za 1928 rok — Okręgowy Urząd 
Ubezpieczeń we Lwowie przypomina postanowienia 
Instrukcji Głównego Urzędu Ubezpieczeń z dnia 6 
grudnia 1927 Nr. dz. 8088/G. U. U. w spraw;e bez
względnego obowiązku uzgadniania rachunku praco
dawców w dzienniku amerykańskim z wykazem po
szczególnych imiennych sald księgi pracodawców, czyli 
sporządzenia t. zw. inwentarza zaległych składek.

Celem ujednostajnienia formy tychże inwentarzy 
oraz wydatnego ułatwienia w ich zestawianiu, wydał 
Okręgowy Związek Kas Chorych w Krakowie odpo
wiednie druki, o których dostarczeniu winny Kasy 
Chorych niezwłocznie zwrócić się do wymienionego 
Związku.

Inwentarz składek, jako stanowiący część składo
wą zamknięcia lachunkowego, winien być sporządzony 
starannie (atramentem) i podpisany przez księgowego 
oraz personal zatrudniony przy zestawianiu.

Delegaci tut. Urzędu jako też lustratorzy Okrę
gowych Związków Kas Chorych będą każdorazowo 
sprawdzać prawidłowość sporządzenia inwentarza składek.

Dyrektor: Dr. Szkodzlński.

Okręgowy Urząd Ubezpieczeń we Lwowie.

Nr. dz. 853/29. Lwów, dnia 17 stycznia 1929.

Ubezpieczenie na wypadek choroby 
pracowników leśnych.

Okólnik Nr. 4|29.
Do Zarządów i PP. Komisarzy wszystkich Kas Cho
rych podległych nadzorowi Okręgowego Urzędu Ubez

pieczeń we Lwowie.

Okręgowy Urząd Ubezpieczeń we Lwowie zawiadamia, 
że Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej pismem 
z dnia 4 stycznia 1929 L. 5612/U. 3 wyjaśniło co na
stępuje :

Jak to zaznaczono w reskrypcie Ministerstwa Pra
cy i Ooieki Społecznej z dnia 5 sierpnia 1927 roku 
Nr. 3430/U. III od obowiązku ubezpieczenia na wypa- 
d tk  choroby wolni są robotnicy i pracownicy, za
trudnieni w położonych w obrębie gminy wiejskiej 
gospodaistwach leśnych, naiotmast obowiązkowi po



Nr. 5. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 111-113. Str. 57.

wyższemu podlegają robotnicy i pracownicy zatrud
nieni w przedsiębiorstwach przemysłu leśnego, przy- 
czem wyraźnie wymieniono, jako należącą do „przed
siębiorstw przemysłu leśnego" eksploatację lasów t. j. 
wyrąb lasów.

Wobec powyższego pracownicy i robotnicy Dy
rekcji Lasów Państwowych, zatrudnieni przy wyrębie 
lasu i związanych z tern czynnościach, podlegają obo
wiązkowi ubezpieczenia na wypadek choroby, nieza
leżnie od tego, czy wyrąb prowadzi Dyrekcja Lasów 
we własnym zarządzie czy też w inny sposób.

Dyrektor: Dr. Szkodzlński.

Panowie Starostowie zechcą zaznajomić się 
z treścią tych okólników i wydać analogiczne polece
nie referentom spraw ubezpieczeń społecznych.

Zawarte w okólnikach interpreracje ustawy i po
stanowienia należy uwzględniać przy wydawaniu orze
czeń po myśli art. 106 powołanej ustawy z 19 maja 
1920 a to z uwagi na p-zepis ustępu drugiego art. 
102 tej ustawy.

Za Wojewodę: Athenstadt 
Radca Wojew.

111
Ogłoszenie

Wojewody Tarnopolskiego z dnia 19 lutego 1929 r. 
L. SO. 2-58/29 o zmianie nazwy Powiatowej Kasy 

Oszczędności w Złoczowie.
Na zasadzie art. 10, 31 i w myśl art. 2 rozp. 

Prez. Rz. P. z dnia 13 kwietnia 1927 o komunalnych 
kasach oszczędności Dz. U. R. P. Nr. 38 poz, 339 ja- 
koteż na podstawie § 59 punkt c) i w myśl § 3 wy
konawczego rozporządzenia Min. Spraw Wewn. i Min. 
Skarbu z dnia 26 marca 1928 Dz. U. Ri P. Nr. 44, 
poz. 424 z urzędu zmieniam nazwę „Powiatowej Kasy 
Oszczędności w Złoczowie" na nazwę „Komunalnej 
Kasy Ószczędności powiatu złoczowskiego w Złoczowie".

Za Wojewodę: Osiecki 
Naczelnik Wydziału.

112
Urząd Wojewódzki w Tarnopolu.
L. SO. 818. Tarnopol, dnia 31 stycznia 1929.

Włóczęgostwo i wyłudzanie 
wsparć.

Ogłoszenie.
1) Robert Staszewski, urodzony 5/VI 1901 r. 

w Illije powiat Suczawa, na Bukowinie, syn Michała 
i Marji z Kipperów st. wolnego, były telegrafista kole
jowy w Kołomyji zamieszkały;

2) Karol Wencowski, lat 33, urodzony w Durdach
pow. Tarnobrzeg, s. Walentego i Rozalji;

3) Michał Bilski, syn Jana i Doci, UTodzony w r.
1895 w Olszanicy pow. Tłumacz;

4) Antoni Józef Gabryluk, syn Gabrjela i Katarzyny, 
lat 43, urodzony w Uszni pow. Złoczów i tam przy
należny;

5) Śmiechówna Helena, lat 23, córka Franciszka 
i Melanji, mieszkanka miasta Pabjanie, ul. Zamkowa 
Nr. 42, Województwo Łódzkie, chora na zanik nerwów 
ocznych;

6) Stefan vel Henryk Czuhajewicz, syn Stanisława,
7) Aleksander Bakuła, syn Ignacego,
8) Anna Kubasik, córka Justyna,
9) Tekla Busko, córka Daniła, zamieszkali w Pińsku, 

Woj ew. Polesk*e;
10) Włodzimierz Wojciech Zymańczuk, syn Szy

mona i Anastazji urodź. 1896 r. w Burakówce, pow. 
Zaleszczyki;

11) Jan.Hałońka, syn Mikołaja, lat 24, przy
należny do gminy Hołotek pow. Zbaraż i

12) Zygmunt W.tkowski syn Andrzeja i Honoraty, 
ur. w roku 1908, z zawodu ślusarz, religji rzym.-kat., 
stanu wolnego, zamieszkały w Mielcu, włóczą się po 
całym kraju i wyłudzają wsparcia na rachunek gminy 
ich przynależności.

W związku z powyższem przestrzega się wszystkie 
zwierzchności gminne i wydziały powiatowe przed 
udzielaniem im wsparć, gdyż ewentualnie udzielone 
wsparcia nie będą zwracane.

Za Wojewodę: 
Osiecki, Naczelnik Wydziału.

113
Ogłoszenie

Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Tarnopulu z dnia 
13 lutego 1929 L. 502/R., dotyczące orzeczenia, wdra
żającego postępowanie scaleniowe w gminie kat. Sokole.

Okręgowy Urząd Ziemski w Tarnopolu podaje 
do publicznej wiadomości, że orzeczeniem Ministra 
Reform Rolnych z dnia 29 stycznia 1929 zostało 
utrzymane w mocy orzeczeme Okręgowego Urzędu 
Ziemskiego w Tarnopolu z dnia 24 września 19*28, 
którem Urząd ten

P O S T A N O W I Ł

ustalić obszar scalenia z gruntów jednostki administra
cyjnej gminy kat. Sokole, powiatu Kamionka Strumi- 
łowa, w skład którego wejdą objęte księgami gruntowemi 
i hipotecznemi grunty, należące do właścicieli względnie 
posiadaczy gospodarstw rustykalnych w ilości około 
1413 ha, do grecko-katolickiego probostwa w Sokoli 
około 30 ha, do rzymsko-katolickiego probostwa 
w Wolicy Derewlańskiej około 5 ha, do firmy „Oikos", 
Spółki akcyjnej dla przemysłu drzewnego we Lwowie 
około 600 ha, ogółem 2048 ha, położone w następu
jących granicach: od północy las dworski w gminie 
BerbeKi, grunty leśne obszaru dworskiego w Niezna- 
nowie i las dworski w Maziami Wawrzkowej; od 
zachodu las w gminie Jazienica Polska; od południa 
i południo wschodu grunty rustykalne gminy Spas 
i Wolica Derewlańska, od wschodu las dworski Grabowa



Str. 58. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 114— 117. Nr. 5.

Orzeczenie Ministra Reform Rolnych jest ostateczne 
i zaskarżeniu w toku instancji nie podlega.

Prezes: W. Krzyżanowski.

114
Okręgowy Urząd Ziemski w Tarnopolu.
L. 397/R. Tarnopol, dnia 19 lutego 1929 r.

O głoszenie.
Podaję do wiadomości, że p. Jan Furgałła, za

mieszkały we Lwowie, ul. Romanowicza 3, otrzymał 
na mocy § 110 Rozporządzenia Ministra Reform Rol
nych z dnia 7/fi 1926 r. do ustawy o wykonaniu re
formy rolnej (Dz. U. R. P. Nr. 8 z r. 1927 poz. 66) 
upoważnienie do zawodowego wykonywania czynności 
parcelac3'jnych na terenie dziarania Okręgowego Urzędu 
Ziemskiego w Tarnopolu.

Prezes: W. Krzyżanowski.

115

Obwieszczenie
Wojewody Tarnopolskiego z dnia 25 lutego 1929, 

L. AD. 949/29.

Samuel Rosenzwng, urodzony w Husiatjmie dnia 
23 września 1880, zamieszkały w Magdeburgn, wniósł 
prośbę o zezwolenie ra  zmianę rodowego nazwiska 
„ROSENZWEIG" na nazwisko „MARGULIES‘ .

Urząd Wojewódzki w Tarnopolu podaje powyższą 
prośbę do powszechnej wiadomości z nadmienieniem, 
że w myśl art. 4 ustawy z dnia 24 października 1919 
Dz. U. R. P. Nr. 88 poz. 478 wolno przeciw jej u- 
względnieniu zgłosić do Tarnopolskiego Urzędu Woje
wódzkiego zarzuty, które podać należy w ciągu dni 90 
od dnia ogłoszenia w „Monitorze Polskim11.

Wojewoda: M oszyńską

116
KOM UNIKAT.

Na zasadzie art. 65 ustawy z dnia 28/XII 1925 r. o wykonaniu reformy rolnej (poz. 
Okręgowy Urząd Ziemski w Tarnopolu udzielił od dnia 31/XII. 1928 r. do dnia 31/1

prowadzenie parcelacji większych posiadłości ziem skich:

1 Dz. U. Rz. P. za 1926 r.) 
1929 r. zezwoleń na prze-

L. p. N azw a objektu

1. Muszkałówka
2 . Ładyczyn
3. Berezowica Wiel.
4. Młynówce
5. Rozważ
6 . Strutyn

N azw a pow iatu IMIĘ i N A ZW ISK O  W ŁAŚCICIELA

Borszczów Mojżesz Dawid Melzer
Tarnopol Władysław Blaschke
Tarnopol Zofja Guźkowska-Janicka
Zborów Elżbieta z Dunin-Borkowska, Cieńska i tow.
Złoczów Rzymsko-Prob. w Olesku
Złoczów Jerzy Wikarski

O bszar w  ha 
przeznaczony  

do parc.
10,9 
37.5 
52,62 
94}— 

5,89 
124,97

Termin
ukończenia

parcel.
30/VI 1929 
30/VI 1929 
31/XII 1929 
31/XII 1929 
30/Vl 192 
31/XII 192'

U d zielon e w arunkow o.

117
KOM UNIKAT.

Na zasadzie art. 10 ustawy z dnia 11/VIII 1923 r. o organizacji Urzędów Ziemskich (poz. 706, Dz. Ustaw) oraz 
punktu 3 art. 65, punkt 1 — 4 art. 50 i art. 51 i 71 ustawy z dnia 28/XII 1925 r. (poz. 1, Dz. Ust. za 1926 r.) 
Prezes Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Tarnopolu zatwierdził od dnia 31/XII. 1928 r. do dnia 31/1. 1929 r. 

projekty dotyczące parcelacji gruntów prywatnych i dóbr erekcjonalnych:

IMIĘ i NAZW ISK O  W ŁAŚCICIELAL. p. Nazw; objektu N azw a pow iaiu

1. Teresin Borszczów
2. Łosiacz Borszczów
3. Borszczów Borszczów
4. Horoszowa Borszczów
5. Dubszcze Brzeżany
6 . Sarańczuki Brzeżany
7. Szumlany Brzeżany
8 . Koropiec ftuczacz
9. .Bogusław Czot tków

10. Szmańkowczyki Czortków
11. Biały Potok Czortków
12. Dolina i Nagórzanka Czortków
13. Probużna i Hadyn- Kopyczyńce

kowce

Sa.weł Sapieha
Gr. kat. Probost. w Łosiaczu
Mojżesz Dawid Feldschuh
Michał Marja Baworowski
Jakób Potocki
Jakób Potocki
Jakób Potocki
Stefan Badeni
Zuzanna Sienkiewiczowa
Konwent OO. Dominikanów w Czortkowie
Marcelina z Pieńczykowskich Zangenowa
Antoni Lanckoroński
Marja z Gołuchowskich Drohojewska

Rozparce- Ilość utw orzonych działek
lowany samo dodatko

obszar w ha. dzielnych wych
2 3 - 4 15

0,57 — 1
2 - — 4

120,— 18 90
13,— — 4
62,— 3 1

3 , - — 6
0,57 1 —

1 4 , - 1 23
1,— 1 —

12,— 3 6
2 8 . - 5 6
29,— 1 12



Nr. 5. TANOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 118— 121. Str 59.

14. Trybuchowce Kopyczyńce Emil Kimmelman 2 , - — 4
15. Przemyślany Przemyślany Alfred Potocki 2 - 2 1
16. Orzechowiec Skałat Michał Baworowski 1 — — 4
17. Nowosiółka Grzym. Skałat Lca Hager i tow. 1 0 , - 2 13
18. Step Marji Tarnopol Józefa Reyowa 5 7 , - 5 13
19. Biała Tarnopol Paulina Willner Malwina, Marja 100,— 22 41
20. Zeżawa i Pieczarna Zaleszczyki Jan Łukasiewicz 3 , - 1 7
21. Kacprowce i Szczy- Zaleszczyki Ziemski Bank Kredytowy we Lwowie 152,— 8 107

towce
22. Dupliska Zaleszczyki Kajetan i Jan Jakubowicz 41 — 14 20
23. Bazarzyńce Zbaraż Jakób Schmirer 1 6 , - 3 5

118
L. DRP./I.-1452/29. Tarnopol, dnia 21 lutego 1929.

Ogłoszenie.
Inż. Henryk Boberski z Przemyśla został pozba

wiony praw i tytułu mierniczego przysięgłego prawo- 
mocnem zarządzeniem P. Wojewody Lwowskiego 
z dnia 29 grudnia 1928 L. DRP./I.-4253/28.

119
• Urząd Wojewódzki w Tarnopolu.

L. AD. 2586/29. Tarnopol, dnia 27 lutego 1929.

Kolej Stojanów— Łuck, ko
misja polityczno obchodowa 
wraz z rozprawą wywła

szczeniową.

EDYKT.
Wskutek pisma Dyrekcji koleji państwowych we 

Lwowie z 26 lutego 1929 Nr. 60328/VIII/28 Urząd Wo
jewódzki w Tarnopolu zarządza na zasadzie rozp. min. 
z 25 stycznia 1879, dz. p. p. Nr. 19 oraz ustawy z 18 
lutego 1878, dz. p. p. Nr. 30, na dzień 25 marca 1929 
i ewentualnie dnie następne komisję polityczno-obcho- 
dową wraz z rozprawą wywłaszczeniową w sprawie 
wybudowanej w czasie wojny światowej przez wojska 
austrjackie linji kolei Stojanów—Łuck odnośnie do 
odcinka od stacji kolejowej StCMnów linji Lwów— 
Stojanów do granicy Województw Tarnopolskiego 
i Wołyńskiego.

Ze względu na konieczność przeprowadzenia 
zmian na stacji Stojanów, komisja ta będzie obejmo
wać także urządzenia od kim. 86.150 do kim. 86.6 
linji Lwów—Stojanów.

Komisja zbierze się dnia 25 m arca 1929 o go
dzinie 14-tej, na stacji kolejowej Stojanów.

Projekt techniczny budowy opisanego odcinka 
tej koleji jest wyłożony do publicznego wglądu przez 
8 dni, tj. od dnia 16 do 23 marca b. r w Starostwie 
w Radziechowie w godzinach urzędowych, zaś plany 
wykupna gruntów, wykazy wywłaszczyć się mających 
gruntów, wykazy nazwisk i mieszkań właścicieli wy
właszczyć się mających gruntów, oraz wykazy wód 
i dróg bieżących są wyłożone przez 14 dni, tj. od 
dnia 9 do- 22 marca b. t  w Urzędzie gminnym w Sto- 
janowie.

Strony interesowane mogą wnosić zarzuty lub 
uwagJ co do wywłaszczenia ustnie lub pisemnie na 
ręce Starosty w Radziechowie w ciągu tycn 14 dni a 
najpóźniej na miejscu przy rozprawie komisyjnej.

Za Wojewodę: Dr. Dziadosz 
Naczelnik Wydziału.

120
Skałat, dnia 10 lutego 1929. 

Wydział powiatowy w Skalacie ogłasza nmiejszem

KONKURS
na posadę drogomistrza Powiatowego Zarządu drogowego 

w Skalacie.

Warunki uposażenia zależne od kwalifikacji oraz 
ryczałt objazdowy. Kandydaci, którzy wykażą się zna
jomością kreślarstwa będą mieli pierwszeństwo i w tym 
celu należy przedłożyć próbki rysunków i pism tech
nicznych.

Udokumentowane podania należy wnosić do 10 
m arca  1929 r. do Wydziału powiatowego w Skalacie.

Kierownik Tymczasowego Zarządu powiatowego: 
Kulpińskl Starosta.

121

WYKAZ
panujących zaraźliwych chorób zwierzęcych za czas 

od 1 do 15 lutego 1929.

1. Nosacizna (Malleus)

Pow. Złoczów: Kołtów, Remizowce, Tiościaniec mały, 
Usznia, Wicyn.

„ Podhajce: Litwinow, Madzelówka, Nowosiółka, 
Pudhajce.

2. Wąglik (Antrax)

Pow. Trembuwla: Darachów, Hleszczawa, Kobyłowłoki.

3. Różyca świń (Erysipelas suum)

Pow. Skałat: Sadzawki.



Str. 60. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 122. Nr. 5.

4. Wścieklizna (Rabies)
Pow. Brody: Brody, Dubie.

„ Skałat: Poznanka gniła, Skałat, Ostrowczyk. 
„ Trembowla: Ruzdwiany.
„ Złoczów: Kropiwna, Podhorce.

RUCH SŁUŻBOWY.

122

R uth służbowy na obszarze W ojewództwa Tarnopolskiego.
Etat Ministerstwa Spraw Wewnętrznych.
Wojewoda Tarnopolski dopuścił Marka Guttmana 

do służby przygotowawczaj dla kandydatów na stano
wiska II. kategorji w państwowej służbie admini
stracyjnej z uposażeniem wedle XI. grupy i przydzielił 
go do służby w Starostwie powiatowem w Borszczowie.

Etat Ministerstwa Skarbu.
Ministerstwo Skarbu zamianowało z drifem 1 sty

cznia 1929: Inspektora skarbowego VII. st. sł. Czecho
wicza Mieczysława w Urzędzie Skarbowym Podatków 
i Opłat Sk. w Brzeżanach Inspektorem skarbowym 
w VI st. sł., referendarza VIII st, sł. Jastrzębskiego 
Alojzego w Urzędzie Skarbowym Akcyz i Monop. 
w Tarnopolu referendarzem VII st. sł.

Prezes Izby Skarbowej Lwowśkiej zamianował 
z dniem 1 stysznia 1929: kontrolera IX st. sł. Roje- 
ckiego Jarosława z Kasy Skarbowej w Radziechowie 
kontrolerem w VIII st sł., sekretarza IX st. sł. Baziaka 
Zdzisława w Urzędzie Skarbowym Podatków i Opłat 
w Kopyczyńcach asesorem VIII st. sł., sekretarza IX 
st. sł. Terleckiego Mikołaja z Urzędu Skarbowego Po
datków i Opłat w Złoczowie asesorem VIII st sł., ko
misarza kontroli sk. IX st. sł. Kowalskiego Tadeusza 
w rejonie Tłuste inspektorem kontroli sk. w VIII st. sł, 
komisarza kontroli sk. IX st. sł. Drożdża Romana 
w rejonie Czortków inspektorem kontroli sk. w VIII st. s ł , 
komisarza kontroli sk. w IX st. sł. Weltza Kazimierza 
w rejonie Skałat inspektorem sk. w VIII st. sł., sekre
tarza w X st. sł. Sabaraja Ireneusza z Urzędu Skar
bowego Podatków i Opłat w Borszczowie kontrolerem 
w IX st. si , asystenta rachunk. X st. sł. Krajczyka 
Teodozego w Kasie Skarb, w Kopyczyńcach kontrole
rem w IX st. sł., asystenta rachunk. X st. sł. Duba 
Karola w Urzędzie Skarb. Akcyz i Monopoli w Tarno
polu kontrolorem w IX st. sł,, komisarza kontroli skar
bowej X st. sł. Swobodę Józefa z rejonu Sasów ko
misarzem kontroli skarbowej w IX st. sł, komisarza 
kontroli skarbowej X st. sł. Wilińskiego Dominika z re
jonu Brzeżany Komisarzem Kontroli skarbowej w IX 
st. sł., Komisarza Kontroli Skarbowej X st. sł. Dublankę 
Jana w rejonie Probużna Komisarzem Kontroli Skarbo
wej w IX. st. sł., Komisarza Kontroli Skarbowej w X 
st. sł. Schmidta Stanisława w rejonie Podwołyczyska 
Komisarzem Kontroli Skarbowej w IX st sł., Komisarza 
Kontroli Skarbowej X st. sł. Weldego Rościsława w re
jonie Brody Komisarzem Kontroli Skarbowej IX st. sł., 
Komisarza Kontroli Skarbowej X st. sł. Jurkiewicza 
Bolesława w rejonie Ponikwa Komisarzem Kontroli

Skarbowej w IX st. sł., Komisarza Kontroli Skarbowej
X st. sł. Iwańkowa Stefana w rejonie Tarnopol Komi
sarzem Kontroli Skarbowej w IX st. sł., Komisarza 
Kontroli Skatbowej X st. sł. Pluterskiego Władysława 
w rejonie Brody Komisarzem Kontroli Skarbowej IX 
st. sł., rewidenta Kontroli Skarbowej XI st. sł. Dembo
wskiego Mieczysława w rejonie Kopyczyńce Komisarzem 
Kontroli Skarbowej wX st. sł., rewidenta Kontroli Skarbo
wej XI st. sł. Puchniarskiego Kazimierza w rejonie Mikuliń- 
ce, komisarzem Kontroli Skarbowej X st. sł., rewidenta 
Kontroli Skarbowej XI st. sł. Lewandowskiego Emila 
w rejonie Grzymałów, komisarzem Kontroli Skarbo
wej X st. sł., rewidenta Kontroli Skarbowej XI st. sł. 
Oskrobę Władysława z rejonu Tarnopol, komisarzem 
Kontroli Skarbowej w X. śt. sł., rewidenta Kontroli 
Skarbowej X st. sł. Dziudę Mateusza, z rejonu Kopy
czyńce, komisarzem Kontroli Skarbowej w X st. si 
rewidenta Kontroli Skaibowej XI st. sł. Czornyja File- 
mona z rejonu Podwołoczyska, komisarzem Kontroli 
Skarbowej w X st. sł., rejestratora X st, sł. Paszkow
skiego Juljana z Urzędu Skarbowego Podatków i Opłat 
w Borszczowie adjunktem kanc. IX st. sł., kancelistę
XI st. sł. Kutlińską Marję z Urzędu Skarbowego Po
datków i Opłat w Złoczowie rejestratorem X st. sł., 
kancelistę XI st sł. Wiśniewską Reginę z Urzędu Skarb, 
i Opłat w Brodach rejestratorem X st. sł., kancelistę 
XI st. sł. Hocką Marję z Urzędu Skarb. Podatków 
i Opłat w Zborowie rejestratorem X st. sł., kancelistę 
XI st. sł. Waszewską Jadwigę z Urzędu Skarb. Podat
ków i Opłat w Brzeżanach rejestratorem X st. sł., kan
celistę XI st. sł. Streussla Jakóba z Urzędu Skarb. Po
datków i Opłat w Kamionce str. rejestratorem X st. sł,, 
kancelistę XII st. sł. Schucka Władysława z Urzędu 
Skarb. Akcyz i Monopoli w Brodach kancelistą XI st. 
sł., kancelistę XII st. sł. Ćwiklińskiego Wiktora z Urzę
du Skarb. Akcyz i Monopoli w Brzeżanach kancelistą
XI st. sł., sekwestratora XI st. sł. Tarnawskiego Piotra 
z Urzędu Skarb. Podatków i Opłat w Podhajcach kan
celistą XI st. sł., praktykanta III kat. XII st. sł, Jaku
bowską Wandę z Kasy Skarb, w Podhajcach kancelistą
XII st. sł., praktykanta kat. III, XII st. sł. Ossolińską 
Zofję z Urzędu Skarb. Podatków i Opłat w Zbarażu 
kancelistą XII st. sł., sekwestratora XI st. sł, Cnronie- 
wicza Michała z Urzędu Skarb. Podatków i Opłat 
w Buczaczu sekwestratorem X st. sł., sekwestratora XI 
st. sł. Makówkę Jana z Urzędu Skarb. Podatków i Opłat 
w Borszczowie sekwestratorem X st. sł,, sekwestratora 
XII st. sł. Burczyckiego Jerzego z Urzędu Skarb. Po
datków i Opłał w Buczaczu sekwestratorem XI st. sł.,

przypuścił do służby przygotowawczej dla kan
dydatów na stanowisko urzędników rachunkowo-kaso- 
wych II kat. w XI st. sł. Kuliszkiewicza Marjana i prze
znaczył go do Kasy Skarbowej w Brodach,

przyjął w charakterze pomocniczego woźnego 
w XVI st. sł. Haasa Franciszka i przeznaczył go do 
Kasy Skarb, w Przemyślanach, Hraba Dymitra i prze
znaczył go do Kasy Skarb, w Złoczowie,

przeniósł: praktykanta rachunkowo - kasowego 
II kat. XI st. sł. Kowala Władysława z Kasy Skarb, 
w Zborowie do Kasy Skarb, w Bóbrce, kontrolera IX 
st. sł. Zalipskiego Eugenjusza z Kasy Skarb, w Złoczowie 
do Kasy Skarbowej w Zbarażu.



Nr 5. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 122. Str 61.

przeniósł w stan spoczynku z dniem 31 stycznia 
1929 r . : kontrolera IX st. sł. Marhofera Nusina z Urzę
du Skarb. Podatków i Opłat w Czortkowie.

zwolnił z dniem 31 stycznia 1929 na zasadzie 
art. 116 ust. o państw, sł. cyw. zarządcę podatkowego 
IX st. sł. Ignatowicza Stanisława z Urzędu Skarb. Po- 
datKĆw i Opłat w Czortkowie,

zwolnił z dniem 31 stycznia 1929 pomocniczego 
woźnego XVI st. sł. Trymbułowicza Ludwika w Kasie 
Skarb, w Skałacię.

Zmarli: Komisarz Kontroli Skarbowej IX st. sł. 
Kraus Eugenjusz w rejonie Brody dnia 5 stycznia 1929.

Etat Ministerstwa Reform Rolnych.
Przyjęci na służbę kontraktową: Gilewski Edward 

w X grupie uposażenia od 1 stycznia 1929 (beztermi
nowo) i Misiewicz Edward w XI grupie uposażenia 
od 15 styczenia 1929 (bezterminowo) do Okręgowego 
Urzędu Ziemskiego w Tarnopolu, oraz Czerniak Stani
sław w XI grupie uposażenia od 1 do 31 stycznia 1929 
do Powiatowego Urzędu Ziemskiego w Czortkowie.

Przeniesieni z dniem 1 stycznia 1929 ze służby 
kontraktowej na prowizoryczną: inż. Majewski Antoni 
jako mierniczy w VII st. sł., Maciulski Tadeusz i Lehman 
Henryk jako kontrolerzy w IX st. sł., oraz Biedka 
Marcin jako pomocniczy woźny w XVI st. sł. — 
wszyscy w Okręgowym Urzędzie Ziemskim w Tarno
polu.

Awansowany do wyższego stopnia służbowego 
z dniem 1 stycznia 1929: Doszecki Mikołaj prowiz. 
asesor VIII. st. sł. w Okręgowym Urzędzie Ziemskim 
w Tarnopolu.

Etat Ministerstwa Poczt i Telegrafów.
Mianowani agentami pocztowymi: Genowefa Kłod- 

nicka w Sorocku i Juija Kłodnicka w Myszkowicach.
Przeniesieni: starszy oficjał pocztowy II kl. Helena 

Keyhowa ze Lwowa do Złoczowa.
Zwolnieni: z agenrką pocztową Stefanją Schillin- 

ger w Myszkowicach rozwiązano stosunek służbowy.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

Komunikaty pocztowe.
Z dniem 1 marca 1929 uruchomiono w miejsco

wości Łuka Mała powiat Skałat agencję pocztową 
2 stopnia we wszystkich działach służby pocztowej. 
Z tego powodu przydziela się gminę Łuka Mała do 
miejscowego zaś gminę Kokoszyńce do zamiejscowego 
okręgu doręczeń tej agencji wydzielając je równocześnie 
z zamiejscowego okręgu doręczęń urzędu pocztowego 
Tarnoruda.

Komunikat o zagubieniu pieczęci 
urzędowej.

Naczelnik gminy Słowita powiat Przemyślany 
zagubił w dniu 29 stycznia 1929 w drodze z Przemyślan

do Sipwity pieczęć urzędową następującego wzoru: 
średnica 36 mm, brzeg podwójny, w górnym półkolu 
mieści się napis „Zwierzchność gminna" a w dolnem 
„Pow. Przemyślany", pomiędzy tymi napisami znajdują 
się malutkie gwiazdki. W środku napis „Słowita", nad 
i pod tym napisem znajdują się poziome kreski. 
Pieczęć ta została unieważniona.

Nowa pieczęć Urzędu gminnego Słowita jest 
o średnicy 34 mm z napisem w około „— Zwierzchność 
Gminna — Słowita", w środku pieczęci: snop, pług, 
kosa i grabie.

Komunikat.
Wyszła z druku książka p. t. „Kartoteka w biu

rowości władz i urzędów państwowych.i samorządowych. 
Uproszczenie i usprawnienie kancelarji", opracowana 
przez Antoniego Robaczewskiego, Naczelnika Wydziału 
Ogólnego w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych.

Książka jest zalecona przez Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych (pismo okólne z dnia 15/1 1929 r. 
N OJ. 138/1), jako pożyteczna w każdym urzędzie 
administracyjnym i samorządowym, zarówno dla urzęd
ników na stanowiskach kierowniczych, których wpro
wadza w- zagadnienia, dotyczące organizacji biurowości, 
jak i dla urzędników kancelaryjnych, dla których może 
służyć jako podręcznik instrukcyjny.

Książka ta omawia systemy biurowości stosowane 
obecnie w polskich urzędach państwowych, podaje 
sposoby sprawdzenia wydajności . pracy urzędników 
kancelaryjnych oraz przedstawia nowy uproszczony 
sposób prowadzenia biurowości, polegający na zasto
sowaniu kartoteki.

Cena książki wraz z kosztami przesyłki pocztowej 
za l .egz. bez oprawy 3 zł. 50 gr., w razie nabycia 
więcej jak 5 egz. — za 1 egz. 3 zł.

Książkę wysyła się po wpłaceniu należności do 
P. K- O. na konto Nr, 45.439

Ogłoszenie.
W październiku 1928 zgubiono na drodze z Miel

nicy do Uścia Biskupiego dowód tożsamości konia
S. A. Nr. 09488 na klacz ciemno-gniadą z kwiatkiem 
i pręgą, lat 18 (pochodzącą z Zawala, powiat Borszczów). 
Dowód jest ao odebrania w Starostwie powiatowem 
:« Borszczowie.

Unieważnienia dokumentów.
llniew iżnia się legitymację urzędową Nr. 1086/b 

wystawioną przez Komendanta Wojewódzkiego P. P. 
wTarnopolu na nazwisko posterunkowego Gogolewskiego 
Władysława z Komisarjatu P. P. w Tarnopolu zagubioną 
przez tegoż w dniu 21 I. 1929 r.

Iwan Szkolny w Zwiniaczu pow Czortków, unie
ważnia zgubione dowody tożsamości koni S. A.



Str. 62. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Nr. 5.

Nr 246839 i S. A. Nr. 246838 wydane przez Insp. 
koni w Czortkowie.

Klara Gółdewicz z Czeremoszni pow Złoczów, 
unieważnia skradziony jej dowód tożsamości kom
S. A. Nr. 228487

Jskób Saławaga z Kutko wiec pow. Tarnopol 
unieważnia zgubiony dowód tożsamości konia S. A. 
Nr. 161513.

Jakób Wsiąki z Turkocina pow. Przemyślany 
unieważnia zgubione dowody tożsamości koni S. A. 
128250 i S. A. 128251 wydane przez Inspektorat koni 
we Lwowie.

Sprawozdanie
o działalności Powiatowej Kasy Chorych w Brodach 

za czas od 1/X — 31/XII 1928 r.

TREŚĆ I lo ś ć
Ogółem zgłosiło się chorych 5287
udzielono porad . . . .  7811
niezdolnych do pracy było . 3 0 1
do specjalistów skierowano osób . 80
wyjazdów do obłożnie chorych było . 214

„ czł.rodz. 141
wydano:

cwikierów i okularów . . . .  34
opasek brzusznych, przepukl. i na żylaki 46
wykonano czynności dentystycznych . . 1 5 5

wykonano badań: 
krwi . . . . . . .  9
moczu . . . . 1 1 9

kału . . . . . . . 3
plwocin . . . . . . 20
zasiłków wypłacono zł. 12481-34
dni niezdolności do pracy 9882
poza ambulatorjum i domem chorych leczono:
w szpitalu członków . . . . 94

rodzin 29
w Tow. Walki z gruźlicą . 20
w sanatorjum w Hołosku, Worochcie . 6
wyjazdów na wieś przyznano .
wydano recept na zł. . . . 7986-54
zmarło członków . . . . . 9

rodzin 18

Powiatowy Zarząd drogowy w Brzeżanach.

L. 260/VIII. Brzeżany, dnia 14 lutego 1929.

Komunikat.
Powiatowy Zarząd drogowy w Brzeżanach — 

zawiadamia, że ogłoszony do L 45/VllI z dnia 15 
stycznia 1929 — przetarg publiczny na dostawę ka- 
imeria i tłucznia do konserwacji dróg wojewódzkich — 
powiatowych i dojazdów kolejowych — został z po
wodu przerw komunikacji i zgłoszenia się małej ilości 
oferentów — unieważniony i odłożony.

Powtórny przetarg odbędzie się dnia 4 marca 
1929 r. w biurze Powiatowego Zarządu drogowego 
w Brzeżanach o godzinie 11-tej

Warunki i zastrzeżenia zawarte w poprzedniem 
ogłoszeniu przetargu pozostają niezmienione.

Kierownik Powiatowego 
Zarządu drogowego: 

Inź. W. Weigel w. r.

Starosta powiatowy: 
Przewodniczący Wydz. Pow. 

W. Koczyński w. r.

Adres Redakcji i Administracji: .Tarnopolski Dziennik Wojewódzki" Tarnopol, Urząd Wojewódzki, ul. 29-go
Listopada 4. Nr, telefonu Redakcji i Administracji 23 i 125.

Cena pojedynczego egzemplarza 60 groszy.

.Tarnopolski Dziennik Wojewódzki" przyjmuje ogłoszenia instytucyj społecznych i użyteczności publicznej, od osób 
zaś prywatnych tylko takie, które wynikają ze stosunku do władz rządovrych i wymienionych instjtucyj. 

Cena ogłoszeń: drobne za wyraz 10 groszy — najmniej 1 złoty.

Z drukarni Leona Wierzbickiego w Tarnopolu, Pasaż Adlera 1. 6. — Telefon Nr. 138


